78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33860 Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS-SAAEP
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO N° 050/2018SAAEP
ORIGEM: CONTRATO Nº 050/2018SAAEP; DECORRENTE: TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2018SAAEP; CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNO-
MO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA - SAAEP; CONTRATADA:
ÔMEGA SERVIÇOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA; OBJETO: Contra-
tação de empresa especializada para execução de obras de elementos
estruturais e recuperação do Reservatório Metálico com capacidade de
2.500m³, construção de abrigo e urbanização da área do Complexo Cae-
tanópolis, no município de Parauapebas, Estado do Pará; VALOR DO CON-
TRATO: R$ 470.491,64 (quatrocentos e setenta mil quatrocentos e noven-
ta e um reais e sessenta e quatro centavos); VALOR DO CONTRATO APÓS
PRIMEITO ADITIVO: inalterado; VALOR DO CONTRATO APÓS SEGUNDO
ADITIVO: inalterado; VIGÊNCIA DO CONTRATO: início em 23 de Outubro
de 2018 e término em 21 de Janeiro de 2019; VIGÊNCIA DO CONTRATO
APÓS PRIMEIRO ADITIVO: início em 23 de Outubro de 2018 e término em
22 de março de 2019; VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS SEGUNDO ADITI-
VO: início em 23 de Outubro de 2018 e término em 21 de maio de 2019.

ERRATAS
Na publicação do Diário Ofi cial do Estado do Pará, nº 33855, Quin-
ta-feira, dia 18 de Abril de 2019, na página 99, referente ao AVISO
DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002.19.PP.SAAEP, ONDE
SE LÊ: FORNECEDOR: VERMONT SANEAMENTO E HIDRÁULICA EIRELI -
EPP; CNPJ: 00.305.097/0001-40; VALOR: R$ 183.870,00 (cento e oiten-
ta e três mil oitocentos e setenta reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$
708.789,00 (setecentos e oito mil setecentos e oitenta e nove reais); LEIA-
SE: FORNECEDOR: VERMONT SANEAMENTO E HIDRÁULICA EIRELI - EPP;
CNPJ: 00.305.097/0001-40; VALOR: R$ 177.880,00 (cento e setenta e sete
mil oitocentos e oitenta reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 702.789,00
(setecentos e dois mil setecentos e oitenta e nove reais).
Na publicação do Diário Ofi cial do Estado do Pará, nº 33859, Quar-
ta-feira, dia 24 de Abril de 2019, na página 83, referente ao EX-
TRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0019/2019SAAEP, ONDE
SE LÊ: VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 708.789,00
(setecentos e oito mil setecentos e oitenta e nove reais); PREÇOS: Os
preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras, conforme
abaixo, e a íntegra da Ata de Registro de Preços poderá ser obtida no site
www.saaep.com.br ou no Portal do TCM-PA https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/.

EMPRESA: VERMONT SANEAMENTO E HIDRÁULICA EIRELI - EPP,
CNPJ nº 00.305.097/0001-40

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

00004

COTA RESERVADA-
ANTRACITRO PARA FILTRO
CONSTITUIDO POR GRÃOS

DENSOS
ATRACITO PARA FILTRO

CONSTITUIDO POR GRÃOS
DENSOS E DUROS DE

CARVÃO(ANFRACITOSO)

QUILO 30.000,00 R$ 1,670 R$ 50.100,00

00009

COTA PRINCIPAL-
ANTRACITO PARA FILTRO

CONSTITUIDO POR GRÃOS
DENSOSANTRACITO PARA
FILTRO CONSTITUIDO POR

GRÃOS DENSOS E DUROS DE
CARVÃO (ANTRACITOSO)

QUILO 91.000,00 R$ 1,470 R$ 133.770,00

 VALOR TOTAL R$ 183.870,00

LEIA-SE: VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 702.789,00
(setecentos e dois mil setecentos e oitenta e nove reais); PREÇOS: Os
preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras, conforme
abaixo, e a íntegra da Ata de Registro de Preços poderá ser obtida no site
www.saaep.com.br ou no Portal do TCM-PA https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/.

EMPRESA: VERMONT SANEAMENTO E HIDRÁULICA EIRELI - EPP,
CNPJ nº 00.305.097/0001-40

ITEM
DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÕES
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

00004

COTA RESERVADA-
ANTRACITRO PARA FILTRO
CONSTITUIDO POR GRÃOS

DENSOS
ATRACITO PARA FILTRO

CONSTITUIDO POR GRÃOS
DENSOS E DUROS DE

CARVÃO(ANFRACITOSO)

QUILO 30.000,00 R$ 1,470 R$ 44.100,00

00009

COTA PRINCIPAL-
ANTRACITO PARA FILTRO

CONSTITUIDO POR GRÃOS
DENSOSANTRACITO PARA
FILTRO CONSTITUIDO POR
GRÃOS DENSOS E DUROS

DE CARVÃO (ANTRACITOSO)

QUILO 91.000,00 R$ 1,470 R$ 133.770,00

 VALOR TOTAL R$ 177.870,00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 008.19.PP.SAAEP

O Município de PARAUAPEBAS, através do SAAEP - SERVIÇO AUTÔNO-
MO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Pregoeiro
devidamente designado pela Portaria SAAEP 067/2019, torna público que
às 09 horas do dia 09 de Maio de 2019, fará realizar licitação na moda-
lidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
para Registro de preços visando futura contratação de empresa especia-
lizada em serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas
alternativos de abastecimento de água da zona urbana e rural, e serviços
especializados em rebobinagem de motores elétricos dos equipamentos
que compõem estes sistemas alternativos, para o atendimento do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas-SAAEP, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se no auditório do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Parauapebas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Coordenadoria de Licitação e Contratos, localizada na Rua Rio Dourado,
S/N, Bairro Beira Rio, Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente (das 8 às 17h), e ainda através do site http://
www.saaep.com.br/editais/ ou do Portal do TCM-PA https://www.tcm.pa.
gov.br/mural-de-licitacoes/.

PARAUAPEBAS - PA, 25 de Abril de 2019.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES

Pregoeiro
Portaria SAAEP nº 067/2019

Protocolo: 427164

CAMARA MUNICIPAL DE URUARÁ
Publica Extrato de Contrato nº 004/2019, referente ao Pregão Pre-
sencial nº 2019-00005, fi rmado com a empresa COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS -CNPJ nº 02.476.321/0001-
92, no valor global de R$ 75.240,00 (Setenta e Cinco Mil Duzentos e
Quarenta Reais). Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de
Passagens Terrestres Intermunicipal para atender a Câmara Municipal de
Uruará- CMU. Vigência 17/04/2019 a 31/12/2019
Publica Extrato de Contrato nº 005/2019, referente ao Pregão
Presencial nº 2019-00001, fi rmado com a empresa SITA & SITA LTDA
- CNPJ nº nº14.096.416/0001-60, no valor global de R$ 26.617,80 (Vinte
e Seis Mil, Seiscentos e Dezessete Reais e Oitenta Centavos). Objeto:
contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e
material de limpeza para atender a Câmara Municipal de Uruará-CMU.
Vigência 17/04/2019 a 31/12/2019

Protocolo: 427149

TRADIÇÃO LOPES EIRELI - EPP
CNPJ: 24.372.139/0001-24, torna público que está requerendo à Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA a renovação da
Licença Ambiental de Operação para a “FABRICAÇÃO DE ÁGUAS ENVASA-
DAS” no Distrito Industrial, s/n, Lote 11, Setor A, Quadra 4, Ananindeua/
PA. Através do requerimento código R042519.

Protocolo: 427150

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DAS BARREIRAS - PARÁ

PRESENCIAL DE PREÇO Nº 01/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de San-
ta Maria das Barreiras, avisa que fará licitação pregão presencial, no dia
03 de maio de 2019, às 09:00(nove horas) destinado a aquisição de com-
bustível(óleo diesel, Gasolina); maiores informações na sede da Câmara
Municipal, Av. Presidente Getulio Vargas, 2065, fone 094.3319.3270; Cle-
ocio do Carmo Reis Presidente da CPL.

PRESENCIAL DE PREÇO Nº 02/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação pregão presencial,
no dia 03 de maio de 2019, às 11:00(onze horas) destinado a aquisi-
ção de gêneros alimentícios, limpeza, consumo, maiores informações
na sede da Câmara Municipal, Av. Presidente Getulio Vargas, 2065, fone
094.3319.3270; Cleocio do Carmo Reis Presidente da CPL.

Santa Maria das Barreiras, 23 de abril 2019
Cleocio do Carmo Reis /Presidente da CPL

Protocolo: 427158